MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, VERIFICACION DE
DOCUMENTOS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001 -2022-MPCH/OEC - 1 CONVOCATORIA
“SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 PARA LAS CAMIONETAS DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS”

Chachapoyas, el sefior Gelder Huaman Bustos, en calidad de Organo Encargado de las
Contratacjones (OEC) y conductor del Procedimiento de  Seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 001-2022-MPCH/OEC — 1 CONVOCATORIA para el “SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 PARA LAS CAMIONETAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE CHACHAPQOYAS”, con el objeto de tratar el siguiente punto de agenda:

Apertura de ofertas electronicas, verificacién y evaluacion de las ofertas y otorgamiento de la Buena
Pro del Procedimiento de Seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2022-MPCH/OEC
— 1 CONVOCATORIA, para el Suministro de Combustible Diesel B5-S50 para las camionetas de Ia
Municipalidad Provincial de Chachapoyas:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES: De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se
registraron como participantes los siguientes postores:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razon Social Estado | Fecha de registro
1120350218689 | ESTACION DE SERVICIOS SAN LUIS EIRL Valido | 2023-02-15 09:-11:29.0
2 | 20407863250 gf\RCPORAC'ON INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO [, 2023-02-15 11:54:05.0
3| 20480485361 | ESTACION DE SERVICIOS DON BENJITA SRL Valido | 2023-02-14 1426480
4120480637425 | ESTACION DE SERVICIOS SANMARTINELR.L. | Valido | 2023-02-13 10:53.10.0

2. PRESENTACION DE OFERTAS: En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes
postores presentaron sus ofertas electronicamente:

| Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS

i Nomendlatura SIE-SIE-1-2023-MPCH/OEC-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Bien

| Descripcion del objeto SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL 85 S50 PARA LAS CAMIONETAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS

| Nimero de Contratacion MP-2023-206

Biisqueda de propuestas

Estado de registro v Postor RUC/Codige v

Estado de la propuesta

ESTACION DE SERVICIOS SAN
14/02/2023
MARTIN E.LR.L. 702/

ESTACION DE SERVICIOS DON

2 2048 6 15/02/2023 14:24:43 20480485361 15/02/2023 14:27:11 Enviado Valido €
0350485361 BENJIITA SRL 57021 1921, -

20480537425

17:19:03 20480537425 14/02/2023 17:19:14 Enviado Valido he

ESTACION DE SERVICIOS SAN

3 20350218689 15/02/2023 09:32:59 20350218689 15/02/2023 09:33:29 Enviado Vatido (‘7*-‘;

LUIS EIRL.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, VERIFICACION DE
DOCUMENTOS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PERIODO DE LANCES: De conformidad con el numeral 7.4 de Ia Directiva N° 006-2019-
OSCE/CD, se procede a generar el reporte del resultado del periodo de lances, ordenando a los

siguiente detalle:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1 -2023-MPCH/QOEC-1

[Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHAGHAPOYAS ]
No ltem 1

Descripcidn def ltem DIESEL B5 S-50

Moneda Soles

L ultima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta

1 20350218689 ESTACION DE SERVICIOS SAN LUIS EIRL. 144544 2

2 20480485361 ESTACION DE SERVICIOS DON BENJITA SRL 149540.4
‘3 R 204805374_%;3 ESTACION DE SER\(_’_IC_}IOS SAN MARTIN E.IR.L. 150582.6

VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y LOS REQUISITOS DE

HABILITACION: De conformidad con el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-0OSCE/CD, se
procede a verificar que los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar hayan presentado
la documentacion requerida en las bases, segun el siguiente detalle:

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR3 |
ESTACION DE | ESTACION DE
DOCUMENTACION CSIACIONDE | “SERVIGIOS | SERVICIOS
ssmgggsm DON BENJITA | SAN MARTIN
; SRL EIRL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (AnexoN°1) | S| CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
b) Dogumento que acredite la representacion de quien S| CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
suscribe la oferta.
’i)Declaracic')n jurada de acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPL?
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo 11l
de la presente seccién. (Anexo N° 8).
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comin, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los

NO

NO

NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPON

integrantes del consorcio asi como el porcentaje De
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4).
f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos
que acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se
detallan en el Capitulo IV de Ia presente seccion de las SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
bases.

RESULTADOS ADMITIDO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS VERIFICACION DE
DOCUMENTOS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Observacion:

Postor N° 2 no cumplié con lo establecido en el numeral 1.4 del capitulo | de la Seccién General de
las Bases; teniendo en cuenta que presento su oferta con firmas pegadas. Sefialando que dicho error
es insubsanable.

Postor N° 3 present6 toda su propuesta con datos de ofra empresa distinta a la que registré en el
SEACE.

Segln lo dispuesto en el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, ESTABLECE: “Para
otorgar la Buena Pro a la oferta de menor precio que relina las condiciones exigidas en las Bases, el
Organo Encargado de las Contrataciones o el Comité de Seleccion, seglin corresponda, debe
verificar la existencia, como minimo de dos (2) ofertas vélidas, de lo contrario declara desierto el
procedimiento de seleccidn”; siendo en el presente caso que existe solo una oferta admitida.

Ante este resultado, y en virtud de lo sefialado por el Art. 65.1 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando
no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara
desierto cuando no se cuenta con dos (02) ofertas validas”; por lo que, habiendo una sola oferta, se
procedio a DECLARAR DESIERTO el presente procedimiento de seleccién, debiendo el Organo
Encargado de Contrataciones comunicar a las areas usuarias para que evallen su stock de suministro
de combustible.

Finalmente, se procedera a publicar los resultados del presente Procedimiento de Seleccién en Ia
pagina web del SEACE (www.seace.qob.pe).

Con lo mencionado anteriormente, se dio por culminada el presente acto siendo las 16:50 horas del
dia dieciséis (16) del mes de febrero del 2023, procediéndose a la suscripcion de la presente acta.
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